

FINNMARK KrF ER SKEPTISK TIL DELER AV "DEN NYE SAMERETTEN"

JUSTISDEPARTEMENTET	
23 MAR 2009	
SAKSNR:	200801140
AVD/KOM/STH:	LOV / ED / TKH
Dir. nr:	167
ARKIVKODE:	

Fylkesstyret i Finnmark KrF har på sitt møte 21.03.09 drøftet NOU 2007:13 – Den nye sameretten. Fylkesstyret har flg. høringsuttalelse:

1. NOU 2007-13 føyer seg inn i rekken av offentlige utredninger, nye lover og lovendringsforslag som har til formål å sikre og styrke grunnlaget for samisk kultur, næringsutøvelse og samfunnsliv. Finnmark KrF er enig i at det har vært nødvendig å sikre urfolks rettigheter iht internasjonale forpliktelser. Vi vil imidlertid peke på at dette arbeidet må balanseres, slik at det ikke dannes etniske fronter i landsdelen og fylket. Vi ser klare tendenser på at dette skjer i Finnmark. Det er en rådende oppfatning at arbeidet med urfolks rettigheter er gått så langt, at det er i ferd med å oppstå en slagside. Fylkesstyret ber derfor om at sentrale myndigheter balanserer bedre de ulike interesser i fremtidig lovarbeid og politisk arbeid.
2. Finnmark KrF har merket seg at NOU-en foreslår en egen Hålogalandslov for områdene sør for Finnmark. Vi vil i den forbindelse peke på det uheldige i at de samiske rettighetene nå blir regulert i to ulike lover: Finnmarksloven og Hålogalandsloven. Lovene har store likhetstrekk, men de har like fullt et noe forskjellig innhold. Finnmark KrF ser det uheldige i at de samiske rettigheter reguleres av forskjellig lovverk avhengig av hvor en bor i landet. Det er Finnmark KrF sitt klare råd at de samiske rettighetene bør knyttes til en felles lov.
3. Finnmark KrF viser til at NOU-en foreslår flere nye lover. Finnmark KrF vil gå imot forslaget om ny konsultasjonslov. Norge er forpliktet til konsultasjoner med Sametinget på nasjonalt nivå. Finnmark KrF går imidlertid i mot at vi i arealsaker får konsultasjoner på regionalt og kommunalt nivå. Det vil gi både et urimelig byråkrati og forlenget saksbehandlingstid. Alle interesser, også de samiske, vil bli tilstrekkelig ivaretatt gjennom den ordinære saksbehandlingen som skjer iht. plan- og bygningsloven. De samiske interesser i plan- og bygningsloven er styrket med Sametingets innsigelsesmyndighet og retten til å gi retningslinjer for ivaretagelse av samiske rettigheter.
4. NOU-en foreslår en rekke lovendringer i eksisterende lover. Finnmark KrF vil ha særlig fokus på endringsforslagene til reindriftsloven, da den i så stor grad berører Finnmark. Reindriftsnæringen har fått styrket sitt lovgrunnlag gjennom endringer i reindriftsloven av 1996 og 2007. Alle endringer har gått på bekostning av andre interesser i fylket som sjøsamiske interesser, næringsinteresser og allmennhetens interesser. Finnmark KrF går i mot en ytterligere forsterkning av reindriftsnæringen før andre interesser er grundig utredet og belyst. Forut for ny endringer av reindriftsloven, bør det gjennomføres en bred offentlig utredning. Her bør de senere lovendringer evalueres. Det bør videre settes søkelys på en reindriftsnæring i bærekraftig utvikling og i samspill med andre næringer og andre aktuelle aktører som bruker naturgrunnlaget i Finnmark og landsdeler hvor reindriften virker.

Sendes: Justisdepartementet
Landbruks- og matdepartementet
KrFs stortingsgruppe
Media